
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PRESA ATTO AFFIDAMENTO 

FORNITURA ARMADI RACK PER L’OSPEDALE CIVILE DI 

SALUZZO (CN) - DITTA DEMO SPA DI CASALE MONFERRATO 

(AL) - IMPORTO € 13.146,06 ONERI FISCALI COMPRESI.  

SMART CIG - Z943115BAC. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14/06/2019; 

su conforme proposta del Responsabile SS Gestione Servizi di Manutenzione, 
che attesta la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 

individuato l’Ing. Claudio RIBERI quale responsabile del procedimento; 

 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 

 

Viste le deliberazioni del Direttore Generale: 

 n. 676 del 29/12/2020 ad oggetto: “Programma triennale ed elenco annuale 
dei lavori pubblici D.M. 16.01.2018 n. 14 – adozione programma triennale 
anni 2021-2023” e s.m.i.; 

 n. 681 del 29/12/2020 ad oggetto: “Adozione per l’anno 2021 dei budget 
economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’A.S.L. CN1”; 

00000761 del 04/05/202100000761 del 04/05/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 n. 689 del 31/12/2020 ad oggetto “Adozione bilancio di previsione 2021 V.1 
in forma di provvisorio tecnico”; 

Rilevato che presso l’Ospedale di Saluzzo sono in corso lavori di adeguamento 
della rete informatica che interessano l’intero presidio ospedaliero. 

Preso atto che nell’ambito dei lavori finalizzati all’abbattimento delle barriere 
architettoniche preso i blocchi A e B, si è resa necessaria una ridistribuzione 
interna dei locali che, a sua volta, ha comportato un completo rifacimento degli 
impianti tecnologici. 

Considerato che nell’ambito di tali attività è stato individuato un nuovo locale 
destinato ad ospitare i quadri elettrici e di automazione dedicati alle maniche di 
degenza dell’intero Ospedale di Saluzzo. 

Rilevato che gli armadi esistenti, oltre ad essere obsoleti e dimensionalmente 
inadeguati, devono momentaneamente restare operativi, e quindi non possono 
essere ricollocati, per assicurare i collegamenti informatici verso le aree 
dell’Ospedale non ancora ristrutturate. 

Considerato quindi che per completare i cablaggi in fase di realizzazione è 
indispensabile poter disporre di nuovi armadi di automazione (denominati 
“Rack”) completi di accessori, costituiti dai componenti di seguito elencati: 
 

prog. marchio codice articolo descrizione dispositivi  q.tà  

1 
Schneider 
Elettric SPA 

NSYVDA42U86B 
ARMADIO 42-2000X800X600 

(H/L/P) 
2 

2 
Schneider 
Elettric SPA 

NSYVDAC42U86B 
ESTENSIONE 42U 

2000X800X600(H/L/P) 
2 

3 
Schneider 
Elettric SPA 

NSYZUN86VDA ZOCCOLO 4 

4 
Schneider 
Elettric SPA 

VDIG162731 BARRA ALIMENTAZIONE 4 

5 
Schneider 
Elettric SPA 

VDIG112241U PATCH PANEL VUOTO 40 

6 
Schneider 
Elettric SPA 

VDIG188141 PASSACAVI ORIZZONTALI 30 

7 
Schneider 
Elettric SPA 

NSYGCA1010 PASSCAVI VERTICALI 40 

Segue Determinazione n. 00000761 del 04/05/2021Segue Determinazione n. 00000761 del 04/05/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

8 
Schneider 
Elettric SPA 

VDIB17726U12 PRESE CAT. 6 960 

9 
Schneider 
Elettric SPA 

NSYCUNVDA KIT AFFIANCAMENTO 2 

10 
Schneider 
Elettric SPA 

NSYGFR95M63 SET 30 VITI 2 

 

Visto l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i. “fasi delle procedure di 
affidamento”, che prevede la possibilità di procedere all’affidamento diretto con 
un unico atto che contenga in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, 
l’importo, il fornitore e le ragioni della scelta del fornitore. 

Visti i combinati art. 37, comma 1 e art. 58, del D. Lgs. n. 50/2016 ove viene 
richiamata la possibilità a procedere alle acquisizioni con strumenti di acquisto 
e di negoziazione, anche telematici, messi a disposizione dalle centrali di 
committenza.  

 

Accertato che per l’acquisto del materiale di cui sopra è possibile ricorrere al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione MEPA, ove è presente il 
bando di riferimento “BENI/Materiali Elettrici, da costruzione, ferramenta”. 

Precisato che ai sensi dell’art. 1 c. 2 della L. 120/2020 in deroga all’art. 36 
comma 2 lettera a) del Decreto sopracitato, era consentito l’affidamento diretto, 
ma che trattandosi di beni reperibili sul mercato elettronico della pubblica 
amministrazione da una pluralità di fornitori, nel pieno rispetto dei principi di 
trasparenza, rotazione e parità di trattamento, sono stati consultati più operatori 
economici, scegliendo come criterio di aggiudicazione il prezzo complessivo più 
basso. 

 

Richiamati l’art. 32 comma 14; l’art. 36 comma 2 lettera a) e l’art. 37 comma 1 
del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

 

Su conforme proposta del Responsabile Unico del Procedimento, con lettera 
prot. n. 33447/P del 22-03-2021 è stata attivata la Richiesta di Offerta n. 
2770070 sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, inviata alle 
seguenti ditte: 

 

Segue Determinazione n. 00000761 del 04/05/2021Segue Determinazione n. 00000761 del 04/05/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

BI ESSE SPA P. IVA - C.F. 01786630044 Fossano (CN) 

COMOLI, FERRARI E C. 
SPA 

P. IVA - C.F. 00123060030 Novara (NO) 

DEMO SPA P. IVA - C.F. 01743040063 
Casale Monferrato 
(AL) 

ELETTROGRUPPOZEROUN
O SPA 

P. IVA - C.F. 00526610019 Torino (TO)  

SACCHI GIUSEPPE SPA P. IVA – C.F.00689730133  Barzanò (LC) 

 

Dato atto che in data 2-04-2021 sul portale https://www.acquistinretepa.it/ si 
sono svolte in “Seduta pubblica” le fasi relative all’esame delle offerte pervenute 
ed alla classifica della gara.  

Preso atto che, entro il termine di scadenza fissato nella RDO, ore 18,00 del 30-
03-2021, sono pervenute telematicamente sul portale MEPA le seguenti offerte 
che si sintetizzano di seguito (importi IVA esclusa): 

 

BI ESSE SPA P. IVA - C.F. 01786630044 €   10.810,13 

COMOLI, FERRARI E C. SPA P. IVA - C.F. 00123060030 €   12.896,29 

DEMO SPA P. IVA - C.F. 01743040063 €   10.775,46 

 

Rilevato che la ditta DEMO SPA, con sede legale in via Achille Grandi, 1 – 
Casale Monferrato (AL) P. IVA 01743040063, risulta essere la migliore 
offerente in quanto ha proposto il prezzo complessivo di € 10.775,46 (IVA 
esclusa). 

Precisato che la ditta DEMO SPA ha presentato tutta la documentazione 
richiesta nella procedura di gara e che, a seguito della verifica sulla regolarità 
contributiva tramite il servizio “DURC On Line”, la ditta DEMO SPA di Casale 
Monferrato (AL), risulta regolare con i pagamenti contributivi INAIL ed INPS 
(numero protocollo INPS_24876111 - scadenza validità 15-06-2021). 

Segue Determinazione n. 00000761 del 04/05/2021Segue Determinazione n. 00000761 del 04/05/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

Vista l’esigenza di avere la disponibilità del materiale per poter procedere 
all’esecuzione dei lavori di montaggio in tempi rapidi, nelle more 
dell’approvazione del presente provvedimento, si è proceduto alla stipula del 
contratto sulla piattaforma MePA - Prot. n. 41387/P del 12/04/2021. 

Stabilito di nominare, come disposto dal codice, il geom. Eraldo Bertone 
dipendente in servizio presso la S.C. Servizio Tecnico quale Direttore di 
Esecuzione Contratto (D.E.C.). 

Dato atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente “Codice di 
Comportamento”. 

 

D E T E R M I N A 

 
Di nominare Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Claudio RIBERI, 
Responsabile della Struttura Semplice “Gestione Servizi di Manutenzione” della 
S.C. Servizio Tecnico e Direttore di Esecuzione Contratto il geom. Eraldo 
Bertone della S.C. Servizio Tecnico. 

Di approvare l’aggiudicazione e di affidare, ai sensi dell’art. 1 c. 2 della L. 
120/2020 in deroga all’art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo 18 
aprile 2016 n. 50 s.m.i., mediante ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (RdO n.2770070), la fornitura di n.4 armadi RACK, con 
accessori, alla ditta DEMO SPA, con sede legale in Casale Monferrato (AL), via 
Achille Grandi, 1, partita IVA 01743040063, per l’importo di € 10.775,46, oltre a 
€ 2.370,60 per IVA al 22%, per un totale di € 13.146,06. 

 

Di prendere atto della stipula del contratto in via d’urgenza effettuata 
telematicamente, sulla piattaforma informatica MePA prot. 41387/P del 
12/04/2021.  

 

Di dare atto che la spesa calcolata e definita in € 13.146,06, IVA compresa, 
derivante dal presente provvedimento, trova collocazione al conto 1 12 07 11 
“attrezzatura generica”, codice prodotto 20100117, centro di costo 10006000, 
così come indicato in premessa e riportato nello schema seguente: 

  

Segue Determinazione n. 00000761 del 04/05/2021Segue Determinazione n. 00000761 del 04/05/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto 
Importo 
(oneri fiscali 
compresi) 

2021 IMM. 1.12.07.11 
Attrezzatura 
generica 

€ 13.146,06 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, stante l’urgenza di 
provvedere a quanto indicato in premessa.  

 
 

 

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - -- -- - 

 
 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000761 del 04/05/2021Segue Determinazione n. 00000761 del 04/05/2021


